Глава администрации городского поселения "Карымское"

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"  18  "   февраля  2009 год                                                         №   19

О  порядке подготовки и обучения населения

на  территории городского поселения "Карымское"

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлениями Правительства РФ "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", Постановлением Правительства Забайкальского края"Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах", в целях приобретения знаний и навыков действий по сигналам гражданской обороны и штормовых предупреждений, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время

п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовку и обучение населения осуществлять по категориям по месту учебы и проживания неработающего населения.

2. Ответственность за подготовку населения возложить: учащихся на директоров общеобразовательных учреждений; неработающего населения на  админи​страцию городского поселения "Карымское" (Грицких Т.И. и Барабанова С.Н.)

3. Создать учебно-консультационные пункты по обучению неработающего населения на базе МУК КДЦ (Зимирева Н.И.)

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на зам. Главы админи​страции городского поселения "Карымское" А.А.Пахомова.

5. Обнародовать на информационном стенде админи​страции городского поселения "Карымское".

Глава администрации

городского поселения "Карымское"                                              А.С.Федоров